

FINAL ANSWER KEY

Paper:

058 - The Indian Penal Code - Criminal Judicial

Date of Test

13-05-2026

Question1:-Section 501 IPC punishes:

ഐപിസി സെക്ഷൻ 501 താഴെപ്പറയുന്ന ശിക്ഷകൾ നൽകുന്നു

A:-Making defamatory statements orally

വാമൊഴിയായി അപകീർത്തികരമായ പ്രസ്താവനകൾ നടത്തുക

B:-Printing or engraving matter knowing it to be defamatory

അപകീർത്തികരമാണെന്ന് അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് അച്ചടിക്കുകയോ കൊത്തിവയ്ക്കുകയോ ചെയ്യുക

C:-Publishing rumours without verification

സ്ഥിരീകരണമില്ലാതെ കിംവദന്തികൾ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുക

D:-Mere possession of defamatory material

അപകീർത്തികരമായ മെറ്റീരിയൽ കൈവശം വയ്ക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Which section specifically deals with attempt to murder by a life-convict?

ജീവപര്യന്തം തടവുകാരൻ നടത്തുന്ന കൊലപാതകശ്രമത്തെ പ്രത്യേകമായി കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Section 305 IPC

സെക്ഷൻ 305 ഐപിസി

B:-Section 306 IPC

സെക്ഷൻ 306 ഐപിസി

C:-Section 307 IPC

സെക്ഷൻ 307 ഐപിസി

D:-Section 308 IPC

സെക്ഷൻ 308 ഐപിസി

Correct Answer:- Option-C

Question3:-A breaks open a locked box intending to steal jewels, but finds the box empty. A is

ആഭരണങ്ങൾ മോഷ്ടിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ച് A പൂട്ടിയ ഒരു പെട്ടി പൊട്ടിച്ച് തുറക്കുന്നു, പക്ഷേ പെട്ടി ഒഴിഞ്ഞുകിടക്കുന്നത് കാണുന്നു. A _____ ആണ്:

A:-Not guilty, since no property was stolen

കുറ്റക്കാരനല്ല, കാരണം ഒരു വസ്തുവും മോഷ്ടിക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ല

B:-Guilty of theft

മോഷണക്കുറ്റം ചുമത്തി

C:-Guilty under Section 511 IPC

ഐപിസി സെക്ഷൻ 511 പ്രകാരം കുറ്റം

D:-Guilty of criminal misappropriation

ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗത്തിന് കുറ്റം

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Which of the following is NOT a general exception under the IPC?

ഐപിസി പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പൊതുവായ അപവാദം അല്ലാത്തത്?

A:-Judicial acts

ജുഡീഷ്യൽ പ്രവൃത്തികൾ

B:-Accident

അപകടം

C:-Provocation

പ്രകോപനം

D:-Necessity

ആവശ്യകത

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Under Section 305 IPC, the maximum punishment that may be awarded is:

ഐപിസി സെക്ഷൻ 305 പ്രകാരം, നൽകാവുന്ന പരമാവധി ശിക്ഷ :

A:-Ten years imprisonment

പത്ത് വർഷം തടവ്

B:-Life imprisonment only

ജീവപര്യന്തം തടവ് മാത്രം

C:-Death or life imprisonment

മരണം അല്ലെങ്കിൽ ജീവപര്യന്തം തടവ്

D:-Life imprisonment with fine

പിഴയോടുകൂടിയ ജീവപര്യന്തം തടവ്

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Which Judgement held that voluntary intoxication is no excuse for murder but can be considered for determining intention?

സ്വമേധയാ ഉള്ള ലഹരി ഉപയോഗിക്കുന്നത് കൊലപാതകത്തിന് ഒഴികഴിവല്ലെന്നും, മറിച്ച് ഉദ്ദേശ്യം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിന് പരിഗണിക്കാമെന്നും ഏത് വിധിന്യായമാണ് പറഞ്ഞത്?

A:-Basdev v. State of PEPSU (1956)

ബസ്ദേവ് v. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് പെപ്സു (1956)

B:-Director of Public Prosecutions v. Beard (1920) (applied)

ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂഷൻസ് v. ബിയേർഡ് (1920) (പ്രായോഗികം)

C:-State of Maharashtra v. Mayor Hans George (1965)

സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് മഹാരാഷ്ട്ര v. മേയർ ഹാൻസ് ജോർജ്ജ് (1965)

D:-Palani Goundan v. Emperor (1919)

പളനി ഗൗണ്ടൻ v. ചക്രവർത്തി (1919)

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Which case held that sexual intercourse by a man with his wife who is below 18 years of age is rape, striking down the marital rape exception for minors?പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർക്കുള്ള വൈവാഹിക ബലാത്സംഗ അപവാദം ഒഴിവാക്കിക്കൊണ്ട്, 18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഭാര്യയുമായുള്ള ലൈംഗിക ബന്ധത്തെ ബലാത്സംഗമാണെന്ന് വിധിച്ച കേസ് ഏത്?

A:-Independent Thought v. Union of India (2017)

ഇൻഡിപെൻഡന്റ് ട്വിന്ത് v. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ (2017)

B:-Jaya Kumari v. Union of India (2013)

ജയകുമാരി v. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ (2013)

C:-Sakhshi v. Union of India (2004)

സാക്ഷി v. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ (2004)

D:-Vishaka v. State of Rajasthan (1997)

വിശാഖ v. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് രാജസ്ഥാൻ (1997)

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Section 27 IPC incorporates the concept of:

സെക്ഷൻ 27 ഐപിസി ഇനിപ്പറയുന്ന ആശയം ഉൾക്കൊള്ളുന്നു:

A:-Actual physical possession only

യഥാർത്ഥ ഭൗതിക കൈവശം മാത്രം

B:-Constructive possession or possession through agents

സൃഷ്ടിപരമായ കൈവശം വയ്ക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ ഏജന്റുമാർ മുഖേനയുള്ള കൈവശം വയ്ക്കൽ

C:-Joint possession by all family members

എല്ലാ കുടുംബാംഗങ്ങളുടെയും സംയുക്ത കൈവശം

D:-Exclusive possession by the wife alone

ഭാര്യ മാത്രം കൈവശം വയ്ക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-B

Question9:-The age limit of the child under Section 317 IPC is:

സെക്ഷൻ 317 ഐപിസി പ്രകാരം കുട്ടിയുടെ പ്രായപരിധി:

A:-Below 12 years

12 വയസ്സിന് താഴെ

B:-Below 13 years

13 വയസ്സിന് താഴെ

C:-Below 14 years

14 വയസ്സിന് താഴെ

D:-Below 15 years

15 വയസ്സിന് താഴെ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-A person can be said to cause an effect "voluntarily" when he:

ഒരു വ്യക്തി "സ്വമേധയാ" ഒരു പ്രഭാവം ഉണ്ടാക്കുന്നുവെന്ന് പറയാം, അയാൾ :

A:-Causes it by means whereby he intended to cause it
അയാൾ അത് ഉണ്ടാക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ച മാർഗ്ഗങ്ങളിലൂടെ അത് ഉണ്ടാക്കുന്നു

B:-Causes it by means which, at the time of employing those means, he knew or had reason to believe to be likely to cause it

ആ മാർഗ്ഗങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന സമയത്ത്, അയാൾക്ക് അത് ഉണ്ടാക്കാൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്ന് അറിയാമായിരുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ടായിരുന്നതോ ആയ മാർഗ്ഗങ്ങളിലൂടെ അത് ഉണ്ടാക്കുന്നു

C:-Both (1) and (2)
(1) ഉം (2) ഉം

D:-Neither (1) nor (2)
(1) ഉം (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Which Supreme Court decision issued directions to prevent misuse of cruelty provision and directed police not to make routine arrests?

ക്രൂരത സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥകളുടെ ദുരുപയോഗം തടയുന്നതിനും പോലീസിന് പതിവ് അറസ്റ്റുകൾ നടത്തരുതെന്നും നിർദ്ദേശം നൽകിയ സുപ്രീം കോടതി വിധി ഏതാണ്?

A:-Inder Raj Malik v. Sunita Malik (1986)
ഇന്ദർ രാജ് മാലിക് v. സുനിത മാലിക് (1986)

B:-Arnesh Kumar v. State of Bihar (2014)
അർനേഷ് കുമാർ v. ബീഹാർ സംസ്ഥാനം (2014)

C:-Preeti Gupta v. State of Jharkhand (2010)
പ്രീതി ഗുപ്ത v. ജാർഖണ്ഡ് സംസ്ഥാനം (2010)

D:-Geeta Mehrotra v. State of U.P. (2012)
ഗീത മെഹ്റോത്ര v. യു.പി സംസ്ഥാനം (2012)

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Under Section 322 IPC, a person is NOT said to voluntarily cause grievous hurt unless:
ഐപിസി സെക്ഷൻ 322 പ്രകാരം, ഒരു വ്യക്തി സ്വമേധയാ ഗുരുതരമായ പരിക്കേൽപ്പിച്ചതായി പറയപ്പെടുന്നില്ല:

A:-The injury is severe
പരിക്ക് ഗുരുതരമാണ്

B:-The hurt lasts more than 20 days
മുറിവ് 20 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ നീണ്ടുനിൽക്കും

C:-He both causes grievous hurt and intends or knows it to be likely
അയാൾ രണ്ടുപേരെയും ഗുരുതരമായ മുറിവേൽപ്പിക്കുകയും അത് സാധ്യമാണെന്ന് ഉദ്ദേശിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു അല്ലെങ്കിൽ അറിയുകയും ചെയ്യുന്നു

D:-The victim is hospitalized
ഇരയെ ആശുപത്രിയിൽ പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Which Section of the IPC defines "Good faith"?
ഐപിസിയിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് "സദ്വിശ്വാസം" എന്ന് നിർവചിക്കുന്നത്?

A:-Section 51
സെക്ഷൻ 51

B:-Section 52
സെക്ഷൻ 52

C:-Section 53
സെക്ഷൻ 53

D:-Section 54
സെക്ഷൻ 54

Correct Answer:- Option-B

Question14:-With reference to the definition of "illegal" under IPC:

- I. An act is illegal if it is an offence or prohibited by law.
- II. An act which is not an offence but forbidden by law is also illegal
- III. Breach of contract is always illegal under IPC. Which is/are correct?

ഐപിസി പ്രകാരം "നിയമവിരുദ്ധം" എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തെ പരാമർശിക്കുമ്പോൾ :

- I. ഒരു പ്രവൃത്തി കുറ്റകൃത്യമോ നിയമം നിരോധിച്ചതോ ആണെങ്കിൽ അത് നിയമവിരുദ്ധമാണ്.
 - II. നിയമപ്രകാരം നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നതും കുറ്റകൃത്യമല്ലാത്തതുമായ ഒരു പ്രവൃത്തിയും നിയമവിരുദ്ധമാണ്
 - III. കരാർ ലംഘനം എല്ലായ്പ്പോഴും ഐപിസി പ്രകാരം നിയമവിരുദ്ധമാണ്.
- ഏതാണ് ശരി?

A:-I only

I മാത്രം

B:-I and II only

I ഉം II ഉം മാത്രം

C:-I, II and III

I ഉം II ഉം III ഉം

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Which of the following is NOT an essential element for "counterfeit" under Section 28 IPC?
സെക്ഷൻ 28 ഐപിസി പ്രകാരം "വ്യാജനിർമ്മാണത്തിന്" അത്യാവശ്യ ഘടകമല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Causing resemblance between two things

രണ്ട് കാര്യങ്ങൾക്കിടയിൽ സാമ്യം ഉണ്ടാക്കുക

B:-Intention to practice deception OR knowledge that deception is likely

വഞ്ചന നടത്താനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം അല്ലെങ്കിൽ വഞ്ചന സാധ്യമാണെന്ന അറിവ്

C:-Actual successful deception of someone

ഒരാളുടെ യഥാർത്ഥ വിജയകരമായ വഞ്ചന

D:-The resemblance being capable of deceiving

വഞ്ചിക്കാൻ കഴിവുള്ള സാമ്യം

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Section 327 IPC differs from Section 384 IPC because:

സെക്ഷൻ 327 ഐപിസി സെക്ഷൻ 384 ഐപിസിയിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമാണ് കാരണം:

A:-Section 327 requires use of violence

സെക്ഷൻ 327 അക്രമം ഉപയോഗിക്കണമെന്ന് നിഷ്കർഷിക്കുന്നു.

B:-Section 384 applies only to movable property

സെക്ഷൻ 384 ജംഗമ സ്വത്തിന് മാത്രമേ ബാധകമാകൂ

C:-Section 327 involves voluntarily causing hurt

സെക്ഷൻ 327 സ്വമേധയാ ഉപദ്രവിക്കുന്നത് ഉൾപ്പെടുന്നു

D:-Section 384 has higher punishment

സെക്ഷൻ 384 ന് ഉയർന്ന ശിക്ഷയുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question17:-A revenue officer tortures a person to compel payment of revenue arrears legally due. The officer is:

നിയമപരമായി നൽകേണ്ട റവന്യൂ കുടിശ്ശിക തീർക്കാൻ ഒരു റവന്യൂ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരാളെ പീഡിപ്പിക്കുന്നു. ആ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

A:-Protected as act is officially duty

ഔദ്യോഗിക കടമയായി നിയമം സംരക്ഷിക്കപ്പെടുന്നു

B:-Liable under Section 323 IPC

സെക്ഷൻ 323 ഐപിസി പ്രകാരം ബാധ്യസ്ഥനാണ്

C:-Liable under Section 330 IPC

സെക്ഷൻ 330 ഐപിസി പ്രകാരം ബാധ്യസ്ഥനാണ്

D:-Not guilty as revenue was due

വരുമാനം ലഭിക്കേണ്ടതിനാൽ കുറ്റക്കാരനല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question18:-The Exception to Section 339 IPC applies when:

സെക്ഷൻ 339 ഐപിസിയിലെ ഒഴിവാക്കൽ ഇനിപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ബാധകമാണ്:

A:-Obstruction is temporary

തടസ്സം താൽക്കാലികമാണ്

B:-Obstruction is for public safety

പൊതു സുരക്ഷയ്ക്കായാണ് തടസ്സം

C:-Obstruction of a private way is done in good faith believing lawful right

നിയമപരമായ അവകാശത്തിൽ വിശ്വസിച്ചു നല്ല വിശ്വാസത്തോടെയാണ് സ്വകാര്യ വഴി തടസ്സപ്പെടുത്തുന്നത്

D:-Obstruction is ordered by court

കോടതി ഉത്തരവിട്ട തടസ്സപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Actual injury to the victim is:

ഇരയ്ക്കുണ്ടായ യഥാർത്ഥ പരിക്ക്:

A:-Mandatory for Section 326B IPC
സെക്ഷൻ 326B ഐപിസിക്ക് നിർബന്ധമാണ്

B:-Relevant only for sentencing
ശിക്ഷ വിധിക്കുന്നതിന് മാത്രം പ്രസക്തമാണ്

C:-Not required under Section 326B IPC
സെക്ഷൻ 326B ഐപിസി പ്രകാരം ആവശ്യമില്ല

D:-Required to prove intention
ഉദ്ദേശ്യം തെളിയിക്കേണ്ടതുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question20:-

The concept of "unnatural offences" was discussed in which case?

"പ്രകൃതിവിരുദ്ധ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ" എന്ന ആശയം ഏത് കേസിലാണ് ചർച്ച ചെയ്തത്?

A:-Khanu v. Emperor (1925)
ഖാനു v. ചക്രവർത്തി (1925)

B:-Lohana Vasantlal Devchand v. State (1968)
ലോഹാന വസന്തലാൽ ദേവ്ചന്ദ് v. സംസ്ഥാനം (1968)

C:-Navtej Singh Johar v. Union of India (2018)
നവ്തേജ് സിംഗ് ജോഹർ v. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ (2018)

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Communication made in good faith to a person interested is protected under which Exception to defamation?

താൽപ്പര്യമുള്ള ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഉത്തമവിശ്വാസത്തോടെ നടത്തുന്ന ആശയവിനിമയം ഏത് അപവാദത്തിന് കീഴിൽ സംരക്ഷിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു?

A:-7th Exception
7-ാമത്തെ ഒഴിവാക്കൽ

B:-8th Exception
8-ാമത്തെ ഒഴിവാക്കൽ

C:-9th Exception
9-ാമത്തെ ഒഴിവാക്കൽ

D:-10th Exception
10-ാമത്തെ ഒഴിവാക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question22:-An assembly which was not unlawful when it assembled may subsequently become unlawful This is provided under:

ഒത്തുകൂടുമ്പോൾ നിയമവിരുദ്ധമല്ലാത്ത ഒരു സമ്മേളനം പിന്നീട് നിയമവിരുദ്ധമായി മാറിയേക്കാം. ഇത് താഴെ പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്നു:

A:-Section 141
സെക്ഷൻ 141

B:-Section 142
സെക്ഷൻ 142

C:-Section 143
സെക്ഷൻ 143

D:-Section 144
സെക്ഷൻ 144

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Section 36 IPC deals with situations where a criminal effect is caused:

സെക്ഷൻ 36 ഐപിസി ഒരു ക്രിമിനൽ പ്രഭാവം ഉണ്ടാക്കുന്ന സാഹചര്യങ്ങളെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു:

A:-Only by a positive act
ഒരു പോസിറ്റീവ് പ്രവൃത്തിയിലൂടെ മാത്രം

B:-Only by an omission
ഒരു ഒഴിവാക്കൽ വഴി മാത്രം

C:-Either wholly by act or wholly by omission
ഒന്നുകിൽ പൂർണ്ണമായും പ്രവൃത്തിയിലൂടെ അല്ലെങ്കിൽ പൂർണ്ണമായും ഒഴിവാക്കൽ വഴി

D:-Partly by act and partly by omission, which is treated as the same offence

ഭാഗികമായി പ്രവൃത്തിയിലൂടെയും ഭാഗികമായി ഒഴിവാക്കൽ വഴിയും, ഇത് ഒരേ കുറ്റകൃത്യമായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Regarding the right of private defence of property under Section 96 IPC, consider the following statements:

I. The right of private defence of property extends to both movable and immovable property of oneself or any other person.

II. The right of private defence of property can be exercised against any act which is an offence of theft, robbery, mischief, criminal trespass or attempt to commit these offences.

Which of the above statements is correct?

ഐപിസി സെക്ഷൻ 96 പ്രകാരം സ്വത്തിന്റെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശത്തെക്കുറിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ പരിഗണിക്കുക:

I. സ്വത്തിന്റെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം സ്വന്തം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ ജംഗമവും മാറ്റാൻ കഴിയാത്തതുമായ സ്വത്തിന് ബാധകമാണ്.

II. മോഷണം, കൊള്ളയടിക്കൽ, ദുഷ്ടത, ക്രിമിനൽ അതിക്രമം അല്ലെങ്കിൽ ഈ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുന്നത് എന്നിവയ്ക്കെതിരെ സ്വത്തിന്റെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം പ്രയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.

മുകളിൽ പറഞ്ഞ പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-I only

I മാത്രം

B:-II only

II മാത്രം

C:-Both I and II

I ഉം II ഉം

D:-Neither I nor II

I ഉം അല്ല II ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Counterfeit coin is dealt with under which Chapter of IPC?

ഐപിസിയുടെ ഏത് അധ്യായത്തിന് കീഴിലാണ് വ്യാജ നാണയം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Chapter IX

അദ്ധ്യായം IX

B:-Chapter X

അദ്ധ്യായം X

C:-Chapter XI

അദ്ധ്യായം XI

D:-Chapter XII

അദ്ധ്യായം XII

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Section 199 IPC deals with :

സെക്ഷൻ 199 ഐപിസി കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്:

A:-Giving false evidence

തെറ്റായ തെളിവ് നൽകൽ

B:-Fabricating false evidence

തെറ്റായ തെളിവുകൾ കെട്ടിച്ചമയ്ക്കൽ

C:-False statement made in declaration

പ്രഖ്യാപനത്തിൽ തെറ്റായ പ്രസ്താവന നടത്തി

D:-Using evidence known to be false

തെറ്റാണെന്ന് അറിയപ്പെടുന്ന തെളിവുകൾ ഉപയോഗിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question27:-When theft becomes robbery according to IPC?

ഐപിസി പ്രകാരം മോഷണം കവർച്ചയായി മാറുന്നതെപ്പോൾ?

A:-When force is used before theft

മോഷണത്തിന് മുമ്പ് ബലപ്രയോഗം നടത്തുമ്പോൾ

B:-When force is used during theft

മോഷണ സമയത്ത് ബലപ്രയോഗം നടത്തുമ്പോൾ

C:-When force is used after theft to retain stolen property

മോഷ്ടിച്ച സ്വത്ത് നിലനിർത്താൻ മോഷണത്തിന് ശേഷം ബലപ്രയോഗം നടത്തുമ്പോൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Maximum imprisonment for rioting under Section 147 IPC is:

ഐപിസി സെക്ഷൻ 147 പ്രകാരം കലാപത്തിന് പരമാവധി തടവ്:

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Which judgement clarified that private defence extends to causing death in cases of reasonable apprehension of grievous hurt or death?

ഗുരുതരമായ പരിക്കേൽപ്പിക്കലോ മരണമോ ഉണ്ടാകുമെന്ന ന്യായമായ ആശങ്കയുള്ള സന്ദർഭങ്ങളിൽ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധം മരണത്തിലേക്ക് വരെ വ്യാപിക്കുമെന്ന് ഏത് വിധിന്യായമാണ് വ്യക്തമാക്കിയത്?

A:-Darshan Singh v. State of Punjab (2010)

ദർശൻ സിംഗ് v. പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം (2010)

B:-Sher Singh v. State of Punjab (1983)

ഷേർ സിംഗ് v. പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം (1983)

C:-James Martin v. State of Kerala (2004)

ജെയിംസ് മാർട്ടിൻ v. കേരള സംസ്ഥാനം (2004)

D:-Yogendra Morarji v. State of Gujarat (1980)

യോഗേശ്വർ മൊറാർജി v. ഗുജറാത്ത് സംസ്ഥാനം (1980)

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Solitary confinement under Section 73 IPC cannot exceed:

ഐപിസി സെക്ഷൻ 73 പ്രകാരമുള്ള ഏകാന്ത തടവ് ഇനിപ്പറയുന്നതിൽ കൂടുതലാകരുത്:

A:-3 months in any case

ഏത് സാഹചര്യത്തിലും 3 മാസം

B:-14 days at a time and 3 months total

ഒരേ സമയം 14 ദിവസവും ആകെ 3 മാസവും

C:-7 days per month if imprisonment >3 months

3 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിച്ചാൽ പ്രതിമാസം 7 ദിവസം തടവ്

D:-No limit if imposed by court

കോടതി ചുമത്തിയാൽ പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question31:-A and B jointly cause the death of Z. A acts under grave provocation. B acts with premeditated intent. under IPC, the correct legal position is:

Aയും Bയും സംയുക്തമായി Zന്റെ മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നു. A ഗുരുതരമായ പ്രകോപനത്തിന് വിധേയമാകുന്നു. B മുൻകൂട്ടി തീരുമാനിച്ച ഉദ്ദേശ്യത്തോടെയാണ് പ്രവർത്തിക്കുന്നത്. ഐപിസി പ്രകാരം, ശരിയായ നിയമപരമായ നിലപാട് ഇതാണ്:

A:-Both A and B are guilty of murder

Aയും Bയും കൊലപാതകക്കുറ്റം ചുമത്തി കുറ്റക്കാരാണ്

B:-Both are guilty of culpable homicide not amounting to murder

കൊലപാതകമല്ലാത്ത മനഃപൂർവമല്ലാത്ത നരഹത്യയ്ക്ക് ഇരുവരും കുറ്റക്കാരാണ്

C:-A is guilty of culpable homicide not amounting to murder; B is guilty of murder

കൊലപാതകമല്ലാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യയ്ക്ക് A കുറ്റക്കാരനാണ്; B കൊലപാതകത്തിന് കുറ്റക്കാരനാണ്.

D:-B's offence merges with A's reduced liability

Bയുടെ കുറ്റം Aയുടെ കുറഞ്ഞ ബാധ്യതയുമായി ലയിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Reason to believe' under the Indian Penal Code is:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം വിശ്വസിക്കാനുള്ള കാരണം ഇതാണ്:

A:-Mere suspicion or doubt

കേവലം സംശയം അല്ലെങ്കിൽ അവ്യക്തത

B:-Positive knowledge of the fact
വസ്തുതയെക്കുറിച്ചുള്ള പോസിറ്റീവ് അറിവ്

C:-Sufficient cause to believe the thing, but not otherwise
വിശ്വസിക്കാൻ മതിയായ കാരണമുണ്ട്, അല്ലാതെ മറ്റെന്തെങ്കിലും

D:-Conjecture or guess without any basis
യാതൊരു അടിസ്ഥാനവുമില്ലാതെ അനുമാനം അല്ലെങ്കിൽ ഊഹം

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Which offences are excluded from the protection under Section 94 IPC?
സെക്ഷൻ 94 ഐപിസി പ്രകാരം സംരക്ഷണത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഏതാണ്?

A:-Theft and robbery
മോഷണവും കവർച്ചയും

B:-Offences punishable with life imprisonment
ജീവപര്യന്തം തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

C:-Murder and offences against the State punishable with death
കൊലപാതകവും രാജ്യത്തിനെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങളും വധശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റങ്ങൾ

D:-All offences involving violence
അക്രമം ഉൾപ്പെടുന്ന എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങളും

Correct Answer:- Option-C

Question34:-In which case was it held that mens rea is not always essential for offences under the IPC, particularly strict liability in certain regulatory contexts?

ഐപിസി പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക്, പ്രത്യേകിച്ച് ചില നിയന്ത്രണ സന്ദർഭങ്ങളിൽ കർശനമായ ബാധ്യതയ്ക്ക്, മെൻസ് റിയ എല്ലായ്പ്പോഴും അത്യാവശ്യമല്ലെന്ന് ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് വിധിച്ചത്?

A:-State of Maharashtra v. Mayer Hans George (1965)
മഹാരാഷ്ട്ര സംസ്ഥാനം v. മേയർ ഹാൻസ് ജോർജ്ജ് (1965)

B:-R v. Prince (1875)
ആർ v. പ്രിൻസ് (1875)

C:-Basdev v. State of PEPSU (1956)
ബസ്ദേവ് v. പെപ്സു സംസ്ഥാനം (1956)

D:-Avtar Singh v. State of Punjab (2002)
അവതാർ സിംഗ് v. പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം (2002)

Correct Answer:- Option-A

Question35:-The offence of "cheating" requires:
"വഞ്ചന" എന്ന കുറ്റത്തിന് ഇവ ആവശ്യമാണ്:

A:-Dishonest inducement and delivery of property
സത്യസന്ധമല്ലാത്ത പ്രേരണയും സ്വത്തു കൈമാറ്റവും

B:-Only dishonest intention
സത്യസന്ധമല്ലാത്ത ഉദ്ദേശ്യം മാത്രം

C:-Only wrongful loss
തെറ്റായ നഷ്ടം മാത്രം

D:-Fraud without inducement
പ്രേരണയില്ലാത്ത വഞ്ചന

Correct Answer:- Option-A

Question36:-A farmer deliberately breaks a water channel supplying neighboring farms. What offense has been committed?

അയൽ കൃഷിയിടങ്ങൾക്ക് വെള്ളം വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഒരു കർഷകൻ മനഃപൂർവ്വം ഒരു ജലസംഭരണി തകർക്കുന്നു. എന്ത് കുറ്റകൃത്യമാണ് ചെയ്തത്?

A:-Criminal trespass
ക്രിമിനൽ അതിക്രമം

B:-Theft of water
ജലമോഷണം

C:-Mischief causing diminution of water supply
ജലവിതരണം കുറയുന്നതിന് കാരണമാകുന്ന കുഴപ്പങ്ങൾ

D:-Mischief
കുഴപ്പങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Under Section 316 IPC, causing the death of a quick unborn child by an act amounting to culpable homicide is punishable with:

ഐപിസി സെക്ഷൻ 316 പ്രകാരം, കുറ്റകരമായ നരഹത്യയ്ക്ക് തുല്യമായ ഒരു പ്രവൃത്തിയിലൂടെ ഗർഭസ്ഥ ശിശുവിന്റെ മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നത് ഇനിപ്പറയുന്ന ശിക്ഷകൾക്ക് വിധേയമാണ്:

A:-Imprisonment up to five years only

അഞ്ച് വർഷം വരെ തടവ് മാത്രം

B:-Imprisonment up to seven years or fine only

ഏഴ് വർഷം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ മാത്രം

C:-Imprisonment up to ten years and fine

പത്ത് വർഷം വരെ തടവും പിഴയും

D:-Fine only

പിഴ മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question38:-The Supreme Court of India held that the corporeal absence of the accused from India at the time of the commission of an offence is not material if the offence takes effect within India in:

ഇന്ത്യയിൽ കുറ്റകൃത്യം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നാൽ, കുറ്റകൃത്യം നടക്കുന്ന സമയത്ത് പ്രതിയുടെ ശാരീരിക അഭാവത്തിന് പ്രാധാന്യമില്ലെന്ന് ഇന്ത്യൻ സുപ്രീം കോടതി വിധിച്ചു:

A:-Avtar Singh v. State of Punjab (2002)

അവ്താർ സിംഗ് v. പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം (2002)

B:-J.M Desai v. State of Bombay AIR 1960 SC 889

ജെ.എം. ദേശായി v. ബോംബെ സംസ്ഥാനം AIR 1960 SC 889

C:-Mobarak Ali v. State of Bombay AIR 1957 SC 857

മൊബാറക് അലി v. ബോംബെ സംസ്ഥാനം AIR 1957 SC 857

D:-Naib Singh v. State of Punjab AIR 1983 SC 855

നായിബ് സിംഗ് v. പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം AIR 1983 SC 855

Correct Answer:- Option-C

Question39:-B, knowing that C is not the person named in a warrant, willfully misrepresents to public officer A that C is the wanted person Z, causing A to apprehend C wrongly. Under Section 107 IPC read with Explanation 1, B is liable for abetment by:

വാറണ്ടിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന വ്യക്തി C അല്ലെന്ന് അറിയാവുന്ന B, പൊതു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ A യോട് C ആണ് തിരയുന്ന വ്യക്തി Z എന്ന് മനഃപൂർവ്വം തെറ്റായി പ്രതിപാദിക്കുന്നു. ഇത് A യെ C തെറ്റായി പിടികൂടാൻ കാരണമാകുന്നു. ഐപിസി സെക്ഷൻ 107 പ്രകാരം വിശദീകരണം 1 പ്രകാരം, B ഇനിപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതിന് ബാധ്യസ്ഥനാണ്:

A:-Conspiracy, as there was an agreement with A

Aയുമായി ഒരു കരാർ ഉണ്ടായിരുന്നതിനാൽ ഗൂഢാലോചന

B:-Intentional aid, as he facilitated the act

പ്രവൃത്തിക്ക് സൗകര്യമൊരുക്കിയതിനാൽ മനഃപൂർവ്വം സഹായം

C:-Instigation, through wilful misrepresentation of a material fact

ഒരു സാരമായ വസ്തുതയെ മനഃപൂർവ്വം തെറ്റായി പ്രതിനിധാനം ചെയ്തുകൊണ്ട് പ്രേരിപ്പിക്കൽ

D:-No abetment, as A acted under lawful authority

A നിയമപരമായ അധികാരത്തിന് കീഴിൽ പ്രവർത്തിച്ചതിനാൽ പ്രേരണയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question40:-If an offence under Section 153B IPC is committed in a place of worship or religious assembly, the punishment may extend to:

ഐപിസി സെക്ഷൻ 153ബി പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യം ഒരു ആരാധനാലയത്തിലോ മതസമ്മേളനത്തിലോ നടന്നാൽ, ശിക്ഷ ഇനിപ്പറയുന്നവ വരെ നീളാം:

A:-Three years imprisonment only

മൂന്ന് വർഷം തടവ് മാത്രം

B:-Five years imprisonment and fine

അഞ്ച് വർഷം തടവും പിഴയും

C:-Life imprisonment

ജീവപര്യന്തം തടവ്

D:-Fine only

പിഴ മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Which of the following is NOT a circumstance under which consent is not valid as per Section 90 IPC?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഐപിസി സെക്ഷൻ 90 പ്രകാരം സമ്മതം സാധുതയില്ലാത്ത സാഹചര്യം അല്ലാത്തത്?

A:-Consent given by a person under fear of injury, where the doer knows it was due to such fear
പരിക്ക് ഭയം നൽകുന്ന സമ്മതം, അത് ഭയം മൂലമാണെന്ന് ചെയ്യുന്നയാൾക്ക് അറിയാമെങ്കിൽ

B:-Consent given by a person of unsound mind unable to understand the nature and consequence of the act
പ്രവൃത്തിയുടെ സ്വഭാവവും പരിണതഫലവും മനസ്സിലാക്കാൻ കഴിയാത്ത മാനസികാവസ്ഥയിലാത്ത ഒരാൾ നൽകുന്ന സമ്മതം

C:-Consent given by a child under twelve years of age
പന്ത്രണ്ട് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടി നൽകുന്ന സമ്മതം

D:-
Consent given voluntarily after full understanding, but the act causes grievous hurt
പൂർണ്ണമായി മനസ്സിലാക്കിയ ശേഷം സ്വമേധയാ നൽകുന്ന സമ്മതം, പക്ഷേ പ്രവൃത്തി ഗുരുതരമായ വേദനയ്ക്ക് കാരണമാകുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Regarding the offence of abetment of suicide under Section 306 IPC, consider the following statements:

- I. The offence under Section 306 is committed only when a person actually commits suicide, abetment of attempted suicide is not covered under this provision.
- II. Abetment can be by instigation, conspiracy or intentional aid as defined under Section 107 IPC and the abettor shall be punished with imprisonment of either description for a term which may extend to ten years, and shall also be liable to fine.

Which of the above statements is correct?

ഐപിസി സെക്ഷൻ 306 പ്രകാരം ആത്മഹത്യാ പ്രേരണ കുറ്റകൃത്യത്തെക്കുറിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

- I. സെക്ഷൻ 306 പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യം ഒരു വ്യക്തി യഥാർത്ഥത്തിൽ ആത്മഹത്യ ചെയ്യുമ്പോൾ മാത്രമേ ചെയ്യപ്പെടുകയുള്ളൂ, ആത്മഹത്യാശ്രമത്തിന് പ്രേരിപ്പിക്കൽ ഈ വ്യവസ്ഥയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല.
- II. ഐപിസി സെക്ഷൻ 107 പ്രകാരം പ്രേരണ, ഗൂഢാലോചന അല്ലെങ്കിൽ മനഃപൂർവ്വ സഹായം എന്നിവയിലൂടെ പ്രേരണ ആകാം, കൂടാതെ പ്രേരണ നൽകുന്നയാൾക്ക് പത്ത് വർഷം വരെ തടവും പിഴയും ലഭിക്കും.

മുകളിൽ പറഞ്ഞ പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-I only

I മാത്രം

B:-II only

II മാത്രം

C:-

Both I and II

I ഉം II ഉം

D:-Neither I nor II

I ഉം അല്ല II ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Threatening to kill one's own child to induce another person to act, believing it would cause Divine displeasure to that person, attracts:

മറ്റൊരാളെ ദൈവിക അപ്രീതിക്ക് കാരണമാകുമെന്ന് വിശ്വസിച്ചു, അയാൾക്ക് പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതിനായി സ്വന്തം കുഞ്ഞിനെ കൊല്ലുമെന്ന് ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നത് _____ പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യമാണ്

A:-Section 506 IPC

സെക്ഷൻ 506 IPC

B:-Section 507 IPC

സെക്ഷൻ 507 IPC

C:-Section 508 IPC

സെക്ഷൻ 508 IPC

D:-Section 509 IPC

സെക്ഷൻ 509 IPC

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Under Section 310 IPC, a person is called a "thug" if he:

സെക്ഷൻ 310 IPC പ്രകാരം, ഒരു വ്യക്തിയെ "തെമ്മാടി" എന്ന് വിളിക്കുന്നു:

A:-Commits robbery once with violence

അക്രമത്തോടെ ഒരിക്കൽ കവർച്ച നടത്തുന്നു

B:-Habitually associates with others to commit robbery or child-stealing accompanied by murder

കൊലപാതകത്തോടൊപ്പം കവർച്ചയോ കുട്ടികളെ മോഷ്ടിക്കുകയോ ചെയ്യുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ മറ്റുള്ളവരുമായി പതിവായി ഒരു സംഘമായി പ്രവർത്തിക്കുന്നു

C:-Commits theft repeatedly with a group

ഒരു ഗ്രൂപ്പുമായി ആവർത്തിച്ച് മോഷണം നടത്തുന്നു

D:-Assists in any offence involving kidnapping
തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ ഉൾപ്പെടുന്ന ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യത്തിൽ സഹായിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question45:-A forcibly restrains Z and takes his money and jewels from his pocket. This is:
A Z-നെ ബലമായി തടഞ്ഞുനിർത്തി പോക്കറ്റിൽ നിന്ന് പണവും ആഭരണങ്ങളും എടുക്കുന്നു. ഇത് :

A:-Theft only

മോഷണം മാത്രം

B:-Robbery

കവർച്ച

C:-Extortion

പിടിച്ചുപറി

D:-Assault

ആക്രമണം

Correct Answer:- Option-B

Question46:-If a public servant conceals a design and the offence is committed, what is the maximum term of imprisonment they may face?

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ ഒരു ഗൂഢാലോചന മറച്ചുവെക്കുകയും കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യപ്പെടുകയും ചെയ്താൽ, അവർക്ക് നേരിടേണ്ടിവരുന്ന പരമാവധി തടവ് കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-One-fourth of the longest term of imprisonment

ഏറ്റവും ദൈർഘ്യമേറിയ തടവ് കാലാവധിയുടെ നാലിലൊന്ന്

B:-Half of the longest term of imprisonment

ഏറ്റവും ദൈർഘ്യമേറിയ തടവ് കാലാവധിയുടെ പകുതി

C:-Ten years

പത്ത് വർഷം

D:-Life Imprisonment

ജീവപര്യന്തം തടവ്

Correct Answer:- Option-B

Question47:-In state of Maharashtra v. Mohd. Yakub, the Supreme Court explained the concept of

A:-Preparation

തയ്യാറെടുപ്പ്

B:-Attempt

ശ്രമം

C:-Abetment

പ്രേരണ

D:-Conspiracy

ഗൂഢാലോചന

Correct Answer:- Option-B

Question48:-The maximum punishment under Section 401 IPC is:

ഐപിസി സെക്ഷൻ 401 പ്രകാരമുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ ഇതാണ്:

A:-3 years rigorous imprisonment and fine

3 വർഷം കഠിനതടവും പിഴയും

B:-5 years rigorous imprisonment and fine

5 വർഷം കഠിനതടവും പിഴയും

C:-7 years rigorous imprisonment and fine

7 വർഷം കഠിനതടവും പിഴയും

D:-Life Imprisonment

ജീവപര്യന്തം തടവ്

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Which of the following is an essential ingredient of the offence under Section 510 IPC?

ഐപിസി സെക്ഷൻ 510 പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ അവശ്യ ഘടകമാണ് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Intoxication and use of criminal force

ലഹരി ഉപയോഗവും ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗവും

B:-Appearance in a public place in a drunken state causing annoyance

പൊതുസ്ഥലത്ത് മദ്യപിച്ച നിലയിൽ പ്രത്യക്ഷപ്പെടുന്നത് ശല്യമുണ്ടാക്കുന്നു

C:-Consumption of alcohol in a private place
സ്വകാര്യ സ്ഥലത്ത് മദ്യപിക്കുന്നത്

D:-Drunkenness causing injury to another person
മദ്യപാനം മറ്റൊരാൾക്ക് പരിക്കേൽപ്പിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Regarding the application and scope of Section 301 IPC, consider the following statements:

I. Under Section 301, If A intends to murder B but kills C instead, A is guilty of murder of C, not merely culpable homicide not amounting to murder.

II. Section 301 requires that the offender must have neither intended nor known himself to be likely to cause the death of the person actually killed.

ഐപിസി 301-ാം വകുപ്പിന്റെ പ്രയോഗവും വ്യാപ്തിയും സംബന്ധിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

I. സെക്ഷൻ 301 പ്രകാരം, A, B-യെ കൊലപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ച് C-യെ കൊലപ്പെടുത്തിയാൽ, A C-യുടെ കൊലപാതകത്തിന് കുറ്റക്കാരനാണ്, കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ലാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യ മാത്രമല്ല.

II. യഥാർത്ഥത്തിൽ കൊല്ലപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ മരണത്തിന് കുറ്റവാളി ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല അല്ലെങ്കിൽ സാധ്യതയുണ്ടെന്ന് അറിഞ്ഞിരിക്കരുത് എന്ന് സെക്ഷൻ 301 ആവശ്യപ്പെടുന്നു.

A:-I only

I മാത്രം

B:-II only

II മാത്രം

C:-Both I and II

I ഉം II ഉം

D:-Neither I nor II

I ഉം II ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Z dies leaving money and furniture. His servant A dishonestly takes some money before any heir receives it. A has

Z പണവും ഫർണിച്ചറും ഉപേക്ഷിച്ച് മരിക്കുന്നു. ഏതൊരു അവകാശിക്കും അത് ലഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അവന്റെ വേലക്കാരൻ A സത്യസന്ധതയില്ലാതെ കുറച്ച് പണം എടുക്കുന്നു. A

A:-Committed offence under Section 402 IPC

ഐപിസി സെക്ഷൻ 402 പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തു

B:-Committed offence under Section 403 IPC

ഐപിസി സെക്ഷൻ 403 പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തു

C:-Committed offence under Section 404 IPC

ഐപിസി സെക്ഷൻ 404 പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തു

D:-Committed offence under Section 405 IPC

ഐപിസി സെക്ഷൻ 405 പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തു

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Whether the injury intended by the accused and actually inflicted by him is sufficient in the ordinary course of nature to cause death or not, must be determined in each case on the basis of the facts and circumstances of the case was held in:

പ്രതി ഉദ്ദേശിച്ചതും അയാൾ യഥാർത്ഥത്തിൽ വരുത്തിയതുമായ പരിക്ക് സാധാരണ സ്വഭാവത്തിൽ മരണത്തിന് കാരണമാകുമോ ഇല്ലയോ എന്നത്, കേസിന്റെ വസ്തുതകളുടെയും സാഹചര്യങ്ങളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഓരോ കേസിലും നിർണ്ണയിക്കണം:

A:-Nathulal v. State of MP (1966)

നാഥുലാൽ v. മദ്ധ്യപ്രദേശ് സംസ്ഥാനം (1966)

B:-Virsa Singh v. State of Punjab (1958)

വിർസ സിംഗ് v. പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം (1958)

C:-State of UP v. Lakhmi (1998)

യുപി സംസ്ഥാനം v. ലക്ഷ്മി (1998)

D:-Keshavlal v. State (1961)

കേശവ് ലാൽ v. സംസ്ഥാനം (1961)

Correct Answer:- Option-B

Question53:-The age limit under Section 376DA IPC for the victim is:

സെക്ഷൻ 376DA IPC പ്രകാരമുള്ള ഇറയുടെ പ്രായപരിധി:

- A:-Below 12 years
12 വയസ്സിന് താഴെ
- B:-Below 14 years
14 വയസ്സിന് താഴെ
- C:-Below 16 years
16 വയസ്സിന് താഴെ
- D:-Below 18 years
18 വയസ്സിന് താഴെ

Correct Answer:- Option-C

Question54:-A, a public servant, is entrusted with government funds. He dishonestly diverts the funds for personal use. Which section applies?

A എന്ന ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകന് സർക്കാർ ഫണ്ടുകൾ ഏൽപ്പിക്കുന്നു. അയാൾ സത്യസന്ധതയില്ലാതെ ഫണ്ട് വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനായി വഴിതിരിച്ചുവിടുന്നു. ഏത് വകുപ്പ് ബാധകമാണ്?

- A:-403 IPC
403 ഐപിസി
- B:-405 IPC
405 ഐപിസി
- C:-407 IPC
407 ഐപിസി
- D:-409 IPC
409 ഐപിസി

Correct Answer:- Option-D

Question55:-A dishonestly takes Z's movable property without consent. What is the maximum punishment under Section 379 IPC?

A, Z-ന്റെ ജംഗമ സ്വത്ത് സമ്മതമില്ലാതെ സത്യസന്ധതയില്ലാതെ എടുക്കുന്നു. സെക്ഷൻ 379 ഐപിസി പ്രകാരം പരമാവധി ശിക്ഷ എന്താണ്?

- A:-3 months imprisonment
3 മാസത്തെ തടവ്
- B:-6 months imprisonment
6 മാസത്തെ തടവ്
- C:-3 years imprisonment
3 വർഷത്തെ തടവ്
- D:-6 years imprisonment
6 വർഷത്തെ തടവ്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-A takes money from Z believing he will deliver indigo plants. Later he fails to deliver. He intended delivery at the time of taking money. What offence occurs?

ഇൻഡിഗോ ചെടികൾ എത്തിക്കുമെന്ന് വിശ്വസിച്ചു A, Z-ൽ നിന്ന് പണം വാങ്ങുന്നു. പിന്നീട് അയാൾ അത് നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നു. പണം വാങ്ങുന്ന സമയത്ത് ഡെലിവറി ഉദ്ദേശിച്ചിരുന്നു. എന്ത് കുറ്റകൃത്യമാണ് സംഭവിക്കുന്നത്?

- A:-Cheating
വഞ്ചന
- B:-Criminal breach of trust
ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം
- C:-Civil liability for breach of contract
കരാർ ലംഘനത്തിനുള്ള സിവിൽ ബാധ്യത
- D:-Robbery
കവർച്ച

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Under Section 128 IPC, a public servant having custody of a State prisoner or prisoner of war who voluntarily allows such prisoner to escape is punishable with:

ഐപിസി സെക്ഷൻ 128 പ്രകാരം, ഒരു സംസ്ഥാന തടവുകാരന്റെയോ യുദ്ധത്തടവുകാരന്റെയോ കസ്റ്റഡിയിലുള്ള ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ, ആ തടവുകാരനെ സ്വമേധയാ രക്ഷപ്പെടാൻ അനുവദിക്കുകയാണെങ്കിൽ, അയാൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന ശിക്ഷകൾ ലഭിക്കുന്നതാണ് :

- A:-Simple imprisonment up to five years only
അഞ്ച് വർഷം വരെ ലളിതമായ തടവ് മാത്രം

B:-Imprisonment up to seven years or fine
ഏഴ് വർഷം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ

C:-Imprisonment for life or imprisonment up to ten years and also liable to fine
ജീവപര്യന്തം അല്ലെങ്കിൽ പത്ത് വർഷം വരെ തടവ് കൂടാതെ പിഴയും ലഭിക്കും

D:-Fine only
പിഴ മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Regarding the exception to Section 133 IPC on harbouring deserter, consider the following statements:

- I. The provision does not extend to the case in which the harbour is given by a wife to her husband.
- II. The exception applies to any family member who harbours a deserter, including parents and siblings.

Which of the above statements is correct?

ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 133-ൽ നിന്ന് ഒളിച്ചോടിയ ആളെ പാർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഒഴിവാക്കലിനെക്കുറിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

- I. ഒരു ഭാര്യ തന്റെ ഭർത്താവിന് അഭയം നൽകുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ ഈ വ്യവസ്ഥ ബാധകമല്ല.
- II. മാതാപിതാക്കളും സഹോദരങ്ങളും ഉൾപ്പെടെ, ഒളിച്ചോടിയ ആളെ പാർപ്പിക്കുന്ന ഏതൊരു കുടുംബാംഗത്തിനും ഈ അപവാദം ബാധകമാണ്.

മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-I only
I മാത്രം

B:-II only
II മാത്രം

C:-Both I and II
I ഉം II ഉം

D:-Neither I nor II
I ഉം II ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Which of the following is not essential for mischief under Section 425 IPC?

സെക്ഷൻ 425 IPC പ്രകാരം കുഴപ്പമുണ്ടാക്കാൻ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അത്യാവശ്യമല്ലാത്തത്?

A:-Intent or knowledge of causing wrongful loss
തെറ്റായ നഷ്ടം വരുത്താനുള്ള ഉദ്ദേശ്യമോ അറിവോ

B:-Destruction or change in property
സ്വത്തിൽ നാശം വരുത്തൽ അല്ലെങ്കിൽ മാറ്റം

C:-Property belonging to someone other than the offender
കുറ്റവാളിയല്ലാത്ത മറ്റൊരാളുടെ സ്വത്ത്

D:-Wrongful loss or damage to public or any person
പൊതുജനങ്ങൾക്കോ മറ്റാരെങ്കിലുമോ തെറ്റായ നഷ്ടം അല്ലെങ്കിൽ നാശനഷ്ടം

Correct Answer:- Option-C

Question60:-A threatens B to hand over property, claiming he will accuse B of murder if he refuses. Which section applies?

വിസമ്മതിച്ചാൽ B കൈമാറാൻ കൊലപാതകക്കുറ്റം ചുമത്തുമെന്ന് അവകാശപ്പെട്ടുകൊണ്ട് A സ്വത്ത് കൈമാറാൻ B യെ ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നു. ഏത് വകുപ്പ് ബാധകമാണ്?

A:-Section 386 IPC
സെക്ഷൻ 386 IPC

B:-Section 387 IPC
സെക്ഷൻ 387 IPC

C:-Section 388 IPC
സെക്ഷൻ 388 IPC

D:-Section 389 IPC
സെക്ഷൻ 389 IPC

Correct Answer:- Option-C

Question61:-A enters Z's house at night, avoiding Z's watchman, intending to steal valuables. This is:

വിലപിടിപ്പുള്ള വസ്തുക്കൾ മോഷ്ടിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട്, Z-ന്റെ കാവൽക്കാരനെ ഒഴിവാക്കിക്കൊണ്ട് രാത്രിയിൽ A, Z-ന്റെ വീട്ടിൽ പ്രവേശിക്കുന്നു. ഇത് :

A:-Criminal trespass under Section 441 IPC
സെക്ഷൻ 441 IPC പ്രകാരം ക്രിമിനൽ അതിക്രമം

B:-Lurking house-trespass under Section 443 IPC
സെക്ഷൻ 443 IPC പ്രകാരം ഒളിഞ്ഞിരിക്കുന്ന വീട് - അതിക്രമിച്ചു കടക്കൽ

C:-Lurking house-trespass under Section 444 IPC
സെക്ഷൻ 444 IPC പ്രകാരം ഒളിഞ്ഞിരിക്കുന്ന വീട് - അതിക്രമിച്ചു കടക്കൽ

D:-Mischief under Section 425 IPC
സെക്ഷൻ 425 IPC പ്രകാരം ദുഷ്പ്രവൃത്തി

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Section 369 IPC applies to:

സെക്ഷൻ 369 IPC ഇനിപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് ബാധകമാണ്:

A:-Any minor under 16 years
16 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഏതൊരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾക്കും

B:-Any female under 18 years
18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഏതൊരു സ്ത്രീയും

C:-Any child under 10 years
10 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഏതൊരു കുട്ടിയും

D:-Any child under 12 years
12 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഏതൊരു കുട്ടിയും

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Under Section 151 IPC, which of the following is NOT an essential ingredient for the offence?

സെക്ഷൻ 151 IPC പ്രകാരം, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കുറ്റകൃത്യത്തിന് അത്യാവശ്യമായ ഘടകമല്ലാത്തത്?

A:-The assembly consists of five or more persons
അഞ്ചോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ അടങ്ങുന്നതാണ് അസംബ്ലി

B:-The assembly is likely to cause a disturbance of the public peace
പൊതുസമാധാനത്തിന് ഭംഗം വരുത്താൻ സാധ്യതയുള്ള അസംബ്ലി

C:-The assembly has been lawfully commanded to disperse
പിരിഞ്ഞുപോകാൻ അസംബ്ലിയോട് നിയമപരമായി കൽപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്

D:-The assembly must actually commit an offence or use force
അസംബ്ലി യഥാർത്ഥത്തിൽ ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യണം അല്ലെങ്കിൽ ബലപ്രയോഗം നടത്തണം

Correct Answer:- Option-D

Question64:-A, a clerk, alters entries in his employer's account books to hide personal misappropriation. This constitutes:

ഒരു ക്ലർക്കായ A, വ്യക്തിപരമായ ദുരുപയോഗം മറയ്ക്കാൻ തന്റെ തൊഴിലുടമയുടെ അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകളിലെ എൻട്രികൾ മാറ്റുന്നു. ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നത് :

A:-Theft under Section 378 IPC
സെക്ഷൻ 378 ഐപിസി പ്രകാരം മോഷണം

B:-Criminal breach of trust under Section 405 IPC
സെക്ഷൻ 405 ഐപിസി പ്രകാരം ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

C:-Falsification of accounts under Section 477A IPC
സെക്ഷൻ 477 എ ഐപിസി പ്രകാരം അക്കൗണ്ടുകളുടെ വ്യാജവൽക്കരണം

D:-Mischief under Section 425 IPC
സെക്ഷൻ 425 ഐപിസി പ്രകാരം തെറ്റിദ്ധാരണ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-In Abhayanand Mishra v. State of Bihar, the offence related to:

അഭയാനന്ദ് മിശ്ര v. ബിഹാർ സംസ്ഥാനം എന്ന കേസിൽ, ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യം:

A:-Forgery
വ്യാജരേഖ ചമയ്ക്കൽ

B:-Cheating
വഞ്ചന

C:-Attempt to cheat
വഞ്ചിക്കാനുള്ള ശ്രമം

D:-Criminal breach of trust
ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

Correct Answer:- Option-C

Question66:-What is the age limitation mentioned in Exception 5 for a person to give valid consent regarding the risk of death?

മരണസാധ്യത സംബന്ധിച്ച് സാധുവായ സമ്മതം നൽകുന്നതിന് ഒരു വ്യക്തിക്ക് എക്സെപ്ഷൻ 5-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന

പ്രായപരിധി എന്താണ്?

A:-Fifteen years

പതിനഞ്ച് വർഷം

B:-Sixteen years

പതിനാറ് വർഷം

C:-Eighteen years

പതിനെട്ട് വർഷം

D:-Twenty-one years

ഇരുപത്തിയൊന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question67:-A, who is already married to Z, marries Y without informing Y about about his prior marriage. A is guilty of: Z-നെ വിവാഹം കഴിച്ച A, തന്റെ മുൻ വിവാഹത്തെക്കുറിച്ച് Y-യെ അറിയിക്കാതെ Y-യെ വിവാഹം കഴിക്കുന്നു. A കുറ്റക്കാരനാണ്:

A:-Offence under Section 494 IPC

സെക്ഷൻ 494 IPC പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യം

B:-Offence under Section 495 IPC

സെക്ഷൻ 495 IPC പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യം

C:-Offence under Section 496 IPC

സെക്ഷൻ 496 IPC പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യം

D:-Offence under Section 497 IPC

സെക്ഷൻ 497 IPC പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യം

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Regarding the provisions and nature of provocation under Exception I to Section 300 IPC, consider the following statements:

I. Provocation given by anything done in obedience to the law, or by a public servant in lawful exercise of powers, or in lawful exercise of right or private defence cannot constitute valid provocation under this exception.

II. Whether the provocation was grave and sudden enough to prevent the offence from amounting to murder is a question of law to be determined by applying established legal principles.

Which of the above statements is correct?

ഐപിസി സെക്ഷൻ 300 മുതൽ ഒഴിവാക്കൽ I വരെയുള്ള വകുപ്പുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള പ്രകോപനത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥകളും സ്വഭാവവും സംബന്ധിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

I. നിയമം അനുസരിക്കുന്നതിലൂടെയോ, ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ നിയമപരമായ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുന്നതിലൂടെയോ, നിയമപരമായ അവകാശമോ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധമോ നടത്തുന്നതിലൂടെയോ ചെയ്യുന്ന പ്രകോപനം ഈ ഒഴിവാക്കലിന് കീഴിൽ സാധുവായ പ്രകോപനമായി കണക്കാക്കാനാവില്ല.

II. കൊലപാതകത്തിൽ നിന്ന് കുറ്റകൃത്യം തടയാൻ തക്കവിധം ഗുരുതരമായതും പെട്ടെന്നുള്ളതുമായ പ്രകോപനം ആയിരുന്നോ എന്നത് നിയമത്തിന്റെ ഒരു പ്രശ്നമാണ്, ഇത് സ്ഥാപിതമായ നിയമ തത്വങ്ങൾ പ്രയോഗിച്ചുകൊണ്ട് നിർണ്ണയിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

A:-I only

I മാത്രം

B:-II only

II മാത്രം

C:-Both I and II

I ഉം II ഉം

D:-Neither I nor II

I ഉം അല്ല II ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Rigorous imprisonment for engaging a trafficked minor:

മനുഷ്യക്കടത്തിന് വിധേയനായ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാളുമായി ഇടപഴകിയതിന് കഠിന തടവ് :

A:-Minimum 3 years, maximum 5 years

കുറഞ്ഞത് 3 വർഷം, പരമാവധി 5 വർഷം

B:-Minimum 5 years, Maximum 7 years

കുറഞ്ഞത് 5 വർഷം, പരമാവധി 7 വർഷം

C:-Minimum 1 year, Maximum 3 years

കുറഞ്ഞത് 1 വർഷം, പരമാവധി 3 വർഷം

D:-Life imprisonment

ജീവപര്യന്തം തടവ്

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Which of the following best describes the act punished under Section 296 IPC?

സെക്ഷൻ 296 IPC പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെടുന്ന പ്രവൃത്തിയെ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഏറ്റവും നന്നായി വിവരിക്കുന്നത്?

A:-Insulting religious beliefs

മതവിശ്വാസങ്ങളെ അപമാനിക്കൽ

B:-Disturbing a lawfully engaged religious assembly

നിയമപരമായി ഇടപെടുന്ന ഒരു മതസമ്മേളനത്തെ ശല്യപ്പെടുത്തൽ

C:-Trespassing into a burial ground

ഒരു ശ്മശാനഭൂമിയിലേക്ക് അതിക്രമിച്ചു കടക്കൽ

D:-Uttering words to wound religious feelings

മതവികാരങ്ങളെ മുറിവേൽപ്പിക്കാൻ വാക്കുകൾ ഉച്ചരിക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Under Section 122 of the IPC, which of the following is an essential ingredient for the offence?

ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 122 പ്രകാരം, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കുറ്റകൃത്യത്തിന് അത്യാവശ്യമായ ഘടകം?

A:-Actual waging of war against the Government of India

ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിനെതിരെ യഥാർത്ഥ യുദ്ധം നടത്തൽ

B:-Collection of arms or men without any intention

യാതൊരു ഉദ്ദേശ്യവുമില്ലാതെ ആയുധങ്ങളുടെയോ പുരുഷന്മാരുടെയോ ശേഖരണം

C:-Specific intention to wage war or to be prepared to wage war against the Government of India

ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യാനോ യുദ്ധം ചെയ്യാൻ തയ്യാറാകാനോ ഉള്ള പ്രത്യേക ഉദ്ദേശ്യം

D:-Mere possession of ammunition without preparation

തയ്യാറെടുപ്പില്ലാതെ വെടിമരുന്ന് കൈവശം വയ്ക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-In Pandurang v. State of Hyderabad (1955), the court held that common intention:

പാണ്ഡുരംഗ് v. ഹൈദരാബാദ് സ്റ്റേറ്റ് (1955) എന്ന കേസിൽ, കോടതി ആ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം നിർണ്ണയിച്ചു:

A:-Requires long prior planning

വളരെ നേരത്തെ ആസൂത്രണം ആവശ്യമാണ്

B:-implies a prior concert

ഒരു മുൻകൂട്ടിയുള്ള ആസൂത്രണത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു

C:-Requires written agreement

രേഖാമൂലമുള്ള കരാർ ആവശ്യമാണ്

D:-Must be expressly proved

വ്യക്തമായി തെളിയിക്കപ്പെടണം

Correct Answer:- Option-B

Question73:-A forces B to work on his farm without consent. This offense falls under:

A യുടെ സമ്മതമില്ലാതെ ഫാമിൽ ജോലി ചെയ്യാൻ B യെ നിർബന്ധിക്കുന്നു. ഈ കുറ്റകൃത്യം ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Section 361 IPC

സെക്ഷൻ 361 ഐപിസി

B:-Section 374 IPC

സെക്ഷൻ 374 ഐപിസി

C:-Section 370 IPC

സെക്ഷൻ 370 ഐപിസി

D:-Section 369 IPC

സെക്ഷൻ 369 ഐപിസി

Correct Answer:- Option-B

Question74:-What constitutes "fabricating false evidence"?

"തെറ്റായ തെളിവുകൾ കെട്ടിച്ചമയ്ക്കൽ" എന്താണ്?

A:-Collecting true evidence

യഥാർത്ഥ തെളിവുകൾ ശേഖരിക്കൽ

B:-Causing circumstances or entries to exist that mislead judicial proceedings

ജുഡീഷ്യൽ നടപടിക്രമങ്ങളെ തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്ന സാഹചര്യങ്ങളോ എൻട്രികളോ ഉണ്ടാകാൻ കാരണമാകുന്നു

C:-Giving eyewitness accounts in court

കോടതിയിൽ ദൃക്സാക്ഷി വിവരണം നൽകുന്നു

D:-Presenting factual information to support a case

ഒരു കേസിനെ പിന്തുണയ്ക്കുന്നതിന് വസ്തുതാപരമായ വിവരങ്ങൾ അവതരിപ്പിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question75:-"Clear indication of disinterest" by the woman is relevant for which clause of Section 354 D? സ്ത്രീയുടെ "താൽപ്പര്യമില്ലായ്മയുടെ വ്യക്തമായ സൂചന" സെക്ഷൻ 354 D-യിലെ ഏത് വകുപ്പിന് പ്രസക്തമാണ്?

- A:-Clause (ii) only
ക്ലോസ് (ii) മാത്രം
- B:-Clause (i) only
ക്ലോസ് (i) മാത്രം
- C:-Both clauses
രണ്ട് ക്ലോസുകളും
- D:-Neither clause
ക്ലോസ് രണ്ടും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Culpable homicide under Section 299 IPC is committed when death is caused by an act done with: ഐപിസി സെക്ഷൻ 299 പ്രകാരമുള്ള മനഃപൂർവ്വമല്ലാത്ത നരഹത്യ, താഴെ പറയുന്ന കാര്യങ്ങൾ മൂലമാണ് മരണം സംഭവിക്കുന്നതെങ്കിൽ, അത് താഴെ പറയുന്ന വിധത്തിൽ സംഭവിക്കുന്നു :

- A:-Intention alone
ഉദ്ദേശ്യം മാത്രം
- B:-Knowledge alone
അറിവ് മാത്രം
- C:-Either intention or knowledge
ഉദ്ദേശ്യം അല്ലെങ്കിൽ അറിവ്
- D:-Intention, knowledge or negligence
ഉദ്ദേശ്യം, അറിവ് അല്ലെങ്കിൽ അശ്രദ്ധ

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Consider the following statements:

- I. An attempt to insult religion or religious beliefs is punishable with the same punishment as an actual insult.
- II. Both an actual insult and an attempt to insult religion or religious beliefs require proof of deliberate and malicious intention to outrage religious feelings.

Which of the above statements is/are correct?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

- I. മതത്തെയോ മതവിശ്വാസത്തെയോ അപമാനിക്കാനുള്ള ശ്രമം യഥാർത്ഥ അപമാനത്തിന് തുല്യമായ ശിക്ഷയ്ക്ക് അർഹമാണ്.
- II. യഥാർത്ഥ അപമാനത്തിനും മതത്തെയോ മതവിശ്വാസത്തെയോ അപമാനിക്കാനുള്ള ശ്രമത്തിനും മതവികാരങ്ങളെ പ്രകോപിപ്പിക്കാനുള്ള മനഃപൂർവ്വവും ദുരുദ്ദേശ്യപരവുമായ ഉദ്ദേശ്യത്തിന്റെ തെളിവ് ആവശ്യമാണ്.

മുകളിൽ പറഞ്ഞ പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-I only
I മാത്രം
- B:-II only
II മാത്രം
- C:-Both I and II
I ഉം II ഉം
- D:-Neither I nor II
I ഉം II ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Kidnapping from lawful guardianship under Section 361 IPC applies to:

ഐപിസി സെക്ഷൻ 361 പ്രകാരം നിയമപരമായ രക്ഷാകർതൃത്വത്തിൽ നിന്ന് തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് ബാധകമാണ്:

- A:-Minor females under 21 years
21 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത സ്ത്രീകൾ
- B:-Only minors under 12 years
12 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർക്ക് മാത്രം
- C:-Minor males under 16 years
16 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത പുരുഷന്മാർ
- D:-Only female minors
പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത സ്ത്രീകൾ മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question79:-What is the punishment for counterfeiting a Government stamp under Section 255?
സെക്ഷൻ 255 പ്രകാരം സർക്കാർ സ്റ്റാമ്പ് വ്യാജമായി നിർമ്മിച്ചതിന് എന്ത് ശിക്ഷയാണ് നൽകുന്നത്?

A:-No punishment

ശിക്ഷയില്ല

B:-Imprisonment for up to three years

മൂന്ന് വർഷം വരെ തടവ്

C:-Imprisonment for life or up to ten years and a fine

ജീവപര്യന്തം അല്ലെങ്കിൽ പത്ത് വർഷം വരെ തടവും പിഴയും

D:-Community service

കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The offense under Section 354C IPC is complete when:

ഐപിസി സെക്ഷൻ 354C പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യം പൂർത്തിയാകുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യങ്ങളിൽ?

A:-The image is circulated publicly

ചിത്രം പരസ്യമായി പ്രചരിപ്പിക്കുമ്പോൾ

B:-The woman suffers mental injury

സ്ത്രീക്ക് മാനസിക പരിക്കേൽക്കുന്നു

C:-Watching or capturing occurs in private circumstances

കാണുകയോ പകർത്തുകയോ ചെയ്യുന്നത് സ്വകാര്യ സാഹചര്യത്തിലാണ്

D:-Complaint is filed

പരാതി ഫയൽ ചെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Regarding the scope of Section 265 IPC on fraudulent use of weight or measure, consider the following statements:

I. The section applies to false weights and false measures of both length and capacity.

II. Using a genuine weight or measure as a different weight or measure from what it is, if done fraudulently, constitutes an offence under this section.

Which of the above statements is correct?

ഐപിസി സെക്ഷൻ 265 പ്രകാരം തൂക്കത്തിന്റെയോ അളവിന്റെയോ വഞ്ചനാപരമായ ഉപയോഗത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വ്യാപ്തി സംബന്ധിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

I. നീളത്തിന്റെയും ശേഷിയുടെയും തെറ്റായ തൂക്കങ്ങൾക്കും തെറ്റായ അളവുകൾക്കും ഈ വകുപ്പ് ബാധകമാണ്.

II. യഥാർത്ഥ തൂക്കമോ അളവോ അതിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായ തൂക്കമോ അളവോ ആയി ഉപയോഗിക്കുന്നത്, വഞ്ചനാപരമായി ചെയ്താൽ, ഈ വകുപ്പ് പ്രകാരം കുറ്റകരമാണ്.

മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-I only

I മാത്രം

B:-II only

II മാത്രം

C:-Both I and II

I ഉം II ഉം

D:-Neither I nor II

I ഉം II ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Beginning to unloose the muzzle of a ferocious dog to cause fear of attack amounts to:

ആക്രമണഭയം ഉണ്ടാക്കാൻ വേണ്ടി ഒരു ക്രൂരനായ നായയുടെ വായ മുടിയിരിക്കുന്ന വള്ളി അഴിക്കാൻ തുടങ്ങുന്നത്:

A:-Criminal force

ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം

B:-Assault

ആക്രമണം

C:-Attempt to cause hurt

ഉപദ്രവിക്കാൻ ശ്രമം

D:-No offence

കുറ്റമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question83:-What is the maximum fine that can be imposed for the adulteration of drugs?

മരുന്നുകളുടെ മാധ്യമം ചേർക്കലിന് ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി പിഴ എത്രയാണ്?

A:-Five hundred rupees

അഞ്ഞൂറ് രൂപ

B:-One thousand rupees

ആയിരം രൂപ

C:-Two thousand rupees

രണ്ടായിരം രൂപ

D:-Ten thousand rupees

പതിനായിരം രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question84:-According to the legal definition, which of the following would NOT qualify as a "valuable security"?

നിയമപരമായ നിർവചനം അനുസരിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "വിലയേറിയ സെക്യൂരിറ്റി" ആയി യോഗ്യത നേടാത്തത്?

A:-A promissory note whereby the maker acknowledges that he lies under legal liability to pay a certain sum.

ഒരു നിശ്ചിത തുക അടയ്ക്കാൻ നിയമപരമായ ബാധ്യതയുണ്ടെന്ന് നിർമ്മാതാവ് സമ്മതിക്കുന്ന ഒരു പ്രോമിസറി നോട്ട്.

B:-A sale deal whereby legal right over immovable property is transferred from seller to buyer

സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ നിയമപരമായ അവകാശം വിൽപ്പനക്കാരനിൽ നിന്ന് വാങ്ങുന്നയാൾക്ക് കൈമാറുന്ന ഒരു വിൽപ്പന ഇടപാട്

C:-A personal diary entry where someone writes about owing money to a friend, with no legal documentation.

നിയമപരമായ രേഖകളില്ലാതെ, ഒരു സുഹൃത്തിന് പണം നൽകേണ്ടതിനെക്കുറിച്ച് ആരെങ്കിലും എഴുതുന്ന ഒരു വ്യക്തിഗത ഡയറി എൻട്രി.

D:-A release deed whereby a legal right to claim property is extinguished

സ്വത്ത് അവകാശപ്പെടാനുള്ള നിയമപരമായ അവകാശം ഇല്ലാതാകുന്ന ഒരു റിലീസ് ഡീഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-A repeatedly sends voice notes containing sexually coloured remarks to B, a woman, intending to embarrass her. Which provision is most appropriately attracted?

A, B എന്ന സ്ത്രീക്ക് ലൈംഗിക ചുവയുള്ള പരാമർശങ്ങൾ അടങ്ങിയ വോയ്സ് നോട്ടുകൾ ആവർത്തിച്ച് അയയ്ക്കുന്നത്, അവരെ അപമാനിക്കാനാണ്. ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ഏറ്റവും ഉചിതമായിട്ടുള്ളത്?

A:-Section 294 IPC

സെക്ഷൻ 294 ഐപിസി

B:-Section 354C IPC

സെക്ഷൻ 354സി ഐപിസി

C:-Section 509 IPC

സെക്ഷൻ 509 ഐപിസി

D:-Section 499 IPC

സെക്ഷൻ 499 ഐപിസി

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Which of the following is the essential mens rea required to attract Section 295A IPC?

സെക്ഷൻ 295എ ഐപിസി ചുമത്താൻ ആവശ്യമായ മെൻസ് റിയ ഏതാണ്?

A:-Knowledge that religious feelings may be hurt

മതവികാരങ്ങൾ വ്രണപ്പെടാമെന്ന അറിവ്

B:-Negligent insult of religion

മതത്തെ അശ്രദ്ധമായി അപമാനിക്കൽ

C:-Deliberate and malicious intention to outrage religious feelings

മതവികാരങ്ങളെ പ്രകോപിപ്പിക്കാനുള്ള മനഃപൂർവ്വവും ക്ഷുഭകരവുമായ ഉദ്ദേശ്യം

D:-Mere likelihood of public disorder

പൊതു ക്രമക്കേടിനുള്ള സാധ്യത

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Throwing a stone which splashes water in Z's clothes without consent, intending to annoy Z, amounts to:

Z നെ ശല്യപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട് Z ന്റെ വസ്ത്രത്തിൽ വെള്ളം തെറിപ്പിക്കുന്ന ഒരു കല്ല് സമ്മതമില്ലാതെ എറിയുന്നത്

A:-Force

ബലപ്രയോഗം

B:-Assault

ആക്രമണം

C:-Criminal force
ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം

D:-Mischief
ദുഷ്പ്രവൃത്തി

Correct Answer:- Option-C

Question88:-According to Section 54 of the Indian Penal Code, the commutation of a death sentence can be carried out:
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 54 അനുസരിച്ച്, വധശിക്ഷ ഇളവ് ചെയ്യാൻ കഴിയും:

A:-Only with the consent of the offender
കുറ്റവാളിയുടെ സമ്മതത്തോടെ മാത്രം

B:-Only by the President of India
ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രപതിക്ക് മാത്രം

C:-By the appropriate Government, without the consent of the offender
കുറ്റവാളിയുടെ സമ്മതമില്ലാതെ, ഉചിതമായ സർക്കാർ

D:-Only by the Supreme Court after the offender's appeal
കുറ്റവാളിയുടെ അപ്പീലിന് ശേഷം സുപ്രീം കോടതിക്ക് മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question89:-A, under grave and sudden provocation given by Z, intentionally kills Y, the child of Z, Which of the following is the correct legal position?
A, Z നൽകിയ ഗുരുതരമായതും പെട്ടെന്നുള്ളതുമായ പ്രകോപനത്തിൽ, Z ന്റെ കുട്ടിയായ Y യെ മനഃപൂർവ്വം കൊല്ലുന്നു.

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയായ നിയമപരമായ നിലപാട്?
A, Z നൽകിയ ഗുരുതരമായതും പെട്ടെന്നുള്ളതുമായ പ്രകോപനത്തിൽ, Z ന്റെ കുട്ടിയായ Y യെ മനഃപൂർവ്വം കൊല്ലുന്നു.

A:-A is guilty of culpable homicide not amounting to murder
കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ലാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യയ്ക്ക് A കുറ്റക്കാരനാണ്

B:-A is guilty of murder
A കൊലപാതകത്തിന് കുറ്റക്കാരനാണ്

C:-A is protected under Exception I to Section 300 IPC
സെക്ഷൻ 300 ഐപിസിയിലെ എക്സെപ്ഷൻ I പ്രകാരം A പരിരക്ഷിക്കപ്പെടുന്നു

D:-A is guilty only if there was intention to kill Z
Z-നെ കൊല്ലാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യമുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രമേ A കുറ്റക്കാരനാകൂ

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Which of the following is an essential ingredient of the offence under Section 504 IPC?
സെക്ഷൻ 504 ഐപിസി പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ഒരു അവശ്യ ഘടകം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Negligent use of abusive language
അധികേഷപകരമായ ഭാഷയുടെ അശ്രദ്ധമായ ഉപയോഗം

B:-Intentional insult likely to provoke breach of public peace
പൊതുസമാധാന ലംഘനത്തിന് കാരണമാകാൻ സാധ്യതയുള്ള മനഃപൂർവ്വമായ അപമാനം

C:-Threat to cause injury to person or property
വ്യക്തിക്കോ സ്വത്തിനോ പരിക്കേൽപ്പിക്കാനുള്ള ഭീഷണി

D:-Defamation of character
സ്വഭാവത്തെ അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Under Section 67 of the Indian Penal Code, if an offence is punishable with fine only, what is the maximum term of simple imprisonment the Court can impose in default of payment of the fine?
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 67 പ്രകാരം, ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് പിഴ മാത്രമേ ശിക്ഷ ലഭിക്കൂ എങ്കിൽ, പിഴ അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ കോടതിക്ക് ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി ലളിതമായ തടവ് കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-Up to 1 month if the fine does not exceed Rs. 50, up to 2 months if the fine does not exceed Rs. 100 and up to 4 months in other cases
പിഴ 50 രൂപയിൽ കൂടുന്തില്ലെങ്കിൽ 1 മാസം വരെയും, പിഴ 100 രൂപയിൽ കൂടുന്തില്ലെങ്കിൽ 2 മാസം വരെയും, മറ്റ് കേസുകളിൽ 4 മാസം വരെയും തടവ്

B:-Up to 2 months if the fine does not exceed Rs. 50, up to 4 months if the fine does not exceed Rs. 100 and up to 6 months in other cases
പിഴ 50 രൂപയിൽ കൂടുന്തില്ലെങ്കിൽ 2 മാസം വരെയും, പിഴ 100 രൂപയിൽ കൂടുന്തില്ലെങ്കിൽ 4 മാസം വരെയും, മറ്റ് കേസുകളിൽ 6 മാസം വരെയും തടവ്

C:-Up to 3 months if the fine does not exceed Rs. 50, up to 6 months if the fine does not exceed Rs. 100 and up to 1 year in other cases
പിഴ 50 രൂപയിൽ കൂടാത്തവർക്ക് 3 മാസം വരെയും, പിഴ 100 രൂപയിൽ കൂടാത്തവർക്ക് 6 മാസം വരെയും, മറ്റ് കേസുകളിൽ 1 വർഷം വരെയും തടവ്

D:-Up to 4 months if the fine does not exceed Rs. 50, up to 6 months if the fine does not exceed Rs. 100 and up to 1 year in other cases
പിഴ 50 രൂപയിൽ കൂടുന്തില്ലെങ്കിൽ 4 മാസം വരെയും, പിഴ 100 രൂപയിൽ കൂടുന്തില്ലെങ്കിൽ 6 മാസം വരെയും, മറ്റ് കേസുകളിൽ 1 വർഷം വരെയും തടവ്

Correct Answer:- Option-B

D:-Up to 6 months for all fines, regardless of amount
തുക എത്രയായാലും, എല്ലാ പിഴകൾക്കും 6 മാസം വരെ തടവ്

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Which of the following is NOT included in the concept of force under Section 349 IPC?
സെക്ഷൻ 349 ഐപിസി പ്രകാരം ബലപ്രയോഗത്തിന്റെ ആശയത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്തത്?

A:-Causing motion to another person
മറ്റൊരാൾക്ക് ചലനം ഉണ്ടാക്കുന്നു

B:-Causing a substance to touch another's body
ഒരു വസ്തു മറ്റൊരാളുടെ ശരീരത്തിൽ സ്പർശിക്കാൻ ഇടയാക്കുക

C:-Causing fear of contact
സമ്പർക്ക ഭയത്തിന് കാരണമാകുന്നു

D:-Causing contact with something the person is wearing
വ്യക്തി ധരിച്ചിരിക്കുന്ന ഒന്നിൽ സ്പർശിക്കാൻ കാരണമാകൽ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Regarding Section 71 IPC on limit of punishment, consider the following statements:

- I. Where an offense is made up of parts, each being an offense, the offender can be punished for each part separately.
 - II. If a person commits two independent offenses on different days, Section 71 prevents separate punishment for each.
- Which of the above statements is correct?

ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 71-ലെ ശിക്ഷാ പരിധി സംബന്ധിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

- I. ഒരു കുറ്റകൃത്യം ഭാഗങ്ങളായി നിർമ്മിച്ചതാണെങ്കിൽ, ഓരോന്നും ഒരു കുറ്റകൃത്യമാണെങ്കിൽ, കുറ്റവാളിയെ ഓരോ ഭാഗത്തിനും വെവ്വേറെ ശിക്ഷിക്കാം.
 - II. ഒരു വ്യക്തി വ്യത്യസ്ത ദിവസങ്ങളിൽ രണ്ട് സ്വതന്ത്ര കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്താൽ, സെക്ഷൻ 71 ഓരോന്നിനും വെവ്വേറെ ശിക്ഷ നൽകുന്നത് തടയുന്നു.
- മുകളിൽ പറഞ്ഞ പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-I only

I മാത്രം

B:-II only

II മാത്രം

C:-Both I and II

I ഉം II ഉം

D:-Neither I nor II

I അല്ല II ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question94:-A sees Z beating another person severely and believes in good faith that Z is committing murder. A seizes Z to hand him over to the police. Later, it is revealed that Z was acting in self-defence. Which section of the IPC provides A a defence?

Z മറ്റൊരാളെ കഠിനമായി മർദ്ദിക്കുന്നത് A കാണുന്നു, Z കൊലപാതകം നടത്തുകയാണെന്ന് എന്ന് വിശ്വസിക്കുന്നു. A, Z നെ പോലീസിന് കൈമാറാൻ പിടികൂടുന്നു. പിന്നീട്, Z സ്വയം പ്രതിരോധത്തിനായിട്ടാണ് പ്രവർത്തിച്ചതെന്ന് വെളിപ്പെടുന്നു. IPC യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് A ക്ക് പ്രതിരോധം നൽകുന്നത്?

A:-Section 76

സെക്ഷൻ 76

B:-Section 79

സെക്ഷൻ 79

C:-Section 80

സെക്ഷൻ 80

D:-Section 96

സെക്ഷൻ 96

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Exception 4 to Section 300 IPC requires all Except:

ഐപിസി സെക്ഷൻ 300 ലെ ഒഴിവാക്കൽ 4 ൽ ഇവ ഒഴികെയുള്ളവയെല്ലാം ആവശ്യമാണ്:

A:-Sudden fight

പെട്ടെന്നുള്ള പോരാട്ടം

B:-Heat of passion
ആവേശത്തിന്റെ ചൂട്

C:-Premeditation
മുൻകൂട്ടി നിശ്ചയിക്കൽ

D:-No undue advantage or cruelty
അനാവശ്യ നേട്ടമോ ക്രൂരതയോ ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The risk taken under Section 81 IPC was justified is:
സെക്ഷൻ 81 ഐപിസി പ്രകാരം എടുത്ത അപകടസാധ്യത ന്യായീകരിക്കപ്പെട്ടു:

A:-A pure question of law for the court
കോടതിക്ക് ഒരു ശുദ്ധമായ നിയമപ്രശ്നം

B:-A question of fact depending on nature and imminence of harm to be avoided
സ്വഭാവത്തെയും ഒഴിവാക്കേണ്ട ദോഷത്തിന്റെ ആസന്നതയെയും ആശ്രയിച്ച് വസ്തുതയെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു ചോദ്യം

C:-Irrelevant if good faith is proved
നല്ല വിശ്വാസം തെളിയിക്കപ്പെട്ടാൽ അപ്രസക്തം

D:-Determined solely by the number of lives saved
രക്ഷിക്കപ്പെട്ട ജീവനുകളുടെ എണ്ണം മാത്രം അടിസ്ഥാനമാക്കി നിർണ്ണയിക്കപ്പെടുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Regarding the scope of harm under Section 88 IPC, consider the following statements:

- I. The harm may be harm that the act causes, or is intended to cause, or is known to be likely to cause.
- II. Only actual harm caused is covered, not harm intended or likely to be caused.

Which of the above statements is correct?

ഐപിസി സെക്ഷൻ 88 പ്രകാരമുള്ള ദോഷത്തിന്റെ വ്യാപ്തി സംബന്ധിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക :

I. പ്രവൃത്തി ഉണ്ടാക്കുന്നതോ ഉണ്ടാക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചതോ ഉണ്ടാക്കാൻ സാധ്യതയുള്ളതോ ആയ ദോഷമായിരിക്കാം ദോഷം

II. ഉദ്ദേശിച്ചതോ ഉണ്ടാക്കാൻ സാധ്യതയുള്ളതോ ആയ ദോഷമല്ല, മറിച്ച് യഥാർത്ഥ ദോഷത്തിന് മാത്രമേ പരിരക്ഷ ലഭിക്കൂ
മുകളിൽ പറഞ്ഞ പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-I only

I മാത്രം

B:-II only

II മാത്രം

C:-Both I and II

I ഉം II ഉം

D:-Neither I nor II

I ഉം അല്ല II ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Under Section 160 IPC, punishment for committing an affray is:

ഐപിസി സെക്ഷൻ 160 പ്രകാരം, ഒരു അതിക്രമത്തിനുള്ള ശിക്ഷ :

A:-Imprisonment up to three months or fine only

മൂന്ന് മാസം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ മാത്രം

B:-Imprisonment up to one month, or fine up to one hundred rupees, or both

ഒരു മാസം വരെ തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ നൂറ് രൂപ വരെ പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

C:-Fine only up to five hundred rupees

അഞ്ഞൂറ് രൂപ വരെ പിഴ മാത്രം

D:-Imprisonment up to six months and fine

ആറ് മാസം വരെ തടവും പിഴയും

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Regarding the offence of absconding to avoid service of summons under Section 172 IPC, consider the following statements:

I. Whoever absconds to avoid being served with a summons, notice or order from a public servant legally competent to issue it shall be punished with simple imprisonment for a term which may extend to one month, or with fine which may extend to five hundred rupees, or with both.

II. The punishment is the same regardless of the nature or purpose of the summons, notice or order.

Which of the above statements is correct?

ഐപിസി സെക്ഷൻ 172 പ്രകാരം സമൻസ് അയയ്ക്കുന്നത് ഒഴിവാക്കാൻ ഒളിച്ചോടുന്ന കുറ്റത്തെക്കുറിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന

പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

I. നിയമപരമായി അധികാരമുള്ള ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനിൽ നിന്ന് സമൻസ്, നോട്ടീസ് അല്ലെങ്കിൽ ഉത്തരവ് ലഭിക്കുന്നത്

ഒഴിവാക്കാൻ ഒളിച്ചോടുന്നയാൾക്ക് ഒരു മാസം വരെ നീളാവുന്ന ലളിതമായ തടവോ അഞ്ഞൂറ് രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

II. സമൻസ്, നോട്ടീസ് അല്ലെങ്കിൽ ഉത്തരവിന്റെ സ്വഭാവമോ ഉദ്ദേശ്യമോ പരിഗണിക്കാതെ ശിക്ഷ ഒന്നുതന്നെയാണ്. മുകളിൽ പറഞ്ഞ പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-I only

I മാത്രം

B:-II only

II മാത്രം

C:-Both I and II

I ഉം II ഉം

D:-Neither I nor II

I ഉം അല്ല II ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Section 346 IPC applies when:

സെക്ഷൻ 346 ഐപിസി ഇനിപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ബാധകമാണ്:

A:-A person is wrongfully restrained

ഒരു വ്യക്തിയെ തെറ്റായി തടഞ്ഞുവയ്ക്കുന്നു

B:-A person is wrongfully confined for a long duration

ഒരു വ്യക്തിയെ ദീർഘകാലത്തേക്ക് തെറ്റായി തടഞ്ഞുവയ്ക്കുന്നു

C:-A person is wrongfully confined in a manner indicating secrecy

രഹസ്യം സൂചിപ്പിക്കുന്ന രീതിയിൽ ഒരു വ്യക്തിയെ തെറ്റായി തടഞ്ഞുവയ്ക്കുന്നു

D:-A person is detained by police

ഒരു വ്യക്തിയെ പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിലെടുക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C